
& ZM- f, Ootf 
MOW 

projekt 

Uchwała Nr iwała Nr / /2020 
Rady Miejskiej w Koszalinie 

2020 roku z dnia 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutów Osiedli Miasta Koszalina 

Na podstawie art. 35 ust.l i art. 40 ust.2 pkt.l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713), Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§1 W załącznikach od Nr 1 do Nr 16 do uchwały Nr XXIV/268/2008 Rady Miejskiej w Koszalinie 
z dnia 10 czerwca 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutów Osiedli Miasta Koszalina (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2008 r. Nr 56, poz. 1286, Nr 106, poz. 2555, z 2012 r. poz.1932) oraz 
w załączniku do uchwały Nr XLVIII/569/2010 z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Osiedla (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2010 r. Nr 24, poz. 547, z 2012. Poz.1932) § 5 ust. 3 
otrzymuje brzmienie: 

„3. Kadencja Rady Osiedla i Zarządu Osiedla trwa 5 lat". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego i ma zastosowanie do kadencji Rady Osiedla następującej po 
kadencji w czasie której uchwała weszła w życie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Koszalinie 

Jan Kuriata 



Uzasadnienie: 

Zgodnie z § 5 ust. 3 Statutów Osiedli Miasta Koszalina kadencja Rady Osiedla i Zarządu Osiedla trwa 

Na mocy art. 3 pkt. 3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz.U. poz. 130) ustawodawca wydłużył kadencję rady gminy z okresu czteroletniego 
na okres pięciu lat licząc od dnia wyborów. 

W przedstawionym projekcie uchwały proponuje się wprowadzenie zmiany w Statutach Osiedli Miasta 
Koszalina w zakresie ustalenia okresu kadencji organów jednostek pomocniczych gminy w takim 
samym wymiarze, jak organu stanowiącego gminy tj. ustalenia 5 letniej kadencji. 

Jednocześnie informuję, że zgodnie z obowiązkiem określonym w art. 35 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713) w sprawie wprowadzenia proponowanej 
zmiany do Statutów Osiedli przeprowadzono konsultacje społeczne. Badanie opinii mieszkańców 
prowadzone było w okresie od 20 lipca do 02 sierpnia br. We wskazanym terminie złożona została 
jedna opinia z Rady Osiedla „im. Tadeusza Kotarbińskiego" popierająca wprowadzenie proponowanej 
zmiany do Statutów jednostek pomocniczych. 

4 lata. 

D Y R E K T O R  

2 



' FT Konsultacje 
JJj1^ Społeczne 1̂ 1 KOSZALIN 

Centrum Pomorza 

Koszalin, 6 sierpnia 2020 r. 

Raport z Konsultacji Społecznych 

Podsumowanie konsultacji w sprawie zmiany statutów Osiedli Miasta Koszalin 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 284/1035/20 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 15.07.2020 r. odbyły się 
Konsultacje Społeczne, które przeprowadzone zostały w formie badania opinii mieszkańców Miasta 
Koszalin poprzez umieszczenie propozycji zmiany do statutów Osiedli Miasta Koszalin na stronie 
internetowej: http://www.koszalin.pl/pl/konsultacje. 
Mieszkańcy mieli możliwość przesyłania swoich uwag drogą elektroniczna na adres 
konsultacje@um.koszalin.pl do dnia 2 sierpnia 2020 r. 
We wskazanym terminie wpłynęła jedna informacja, z Zarządu Osiedla im. T. Kotarbińskiego 
popierająca proponowaną zmianę w Statucie polegającą na wydłużeniu kadencji z 4 do 5 lat. Ponadto 
nie wpłynęła żadna inna uwaga. 

DYREKTOR WYDZIAŁU 
Komunikacji Socleunei, Promocji i Turystyki 

http://www.koszalin.pl/pl/konsultacje

